Inhaltsverzeichnis

Gedichte

70er Sommer
Freibad

Haltung und Bananeneis
Friihjahrshinweise
Einordnung
Angebot

Vorsicht vor Aphorismen
Blauer Abend

Als ob nichts ware
Fluchtig

Alles geregelt
Gutschein
Testsieger
Kopfkino

Homo Automobilis
Auftritt Mann
Markenvokabeln
Aus den Fugen

Im Hauptseminar
Alle 11 Minuten
Ganz dicht

Reste

Bestellung Retoure
Zeig dich

11
12
14
15
16
17
18
19
20
21
23
24
25
26
27
28
29
30
32
33
34
35
36



Prosa-Miniaturen (alte Bekannte)

Im Wald

Montag in Venedig
Mirabellen

Lamm und Wolf
Auf der Flucht

Till

Augen auf

Listen mit Milch
Reisebedenken

Im Velebit-Gebirge
Tynset

Sommer vom Feinsten
Sisyphos

Prosa-Miniaturen (Diverses)

Unvermisst
Tragheit

Violine

Laufen |

Stille
Krimilberfluss
Laufen Il
Dringend gesucht
Risiko Festnetz
Coupe Danemark

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61



Prosa-Miniaturen (Gemecker)

Boses Gesicht
Kommando
Sprachterror

Flinfzig
Fehlkalkulation
Backsiinden
Trostlose Begegnung
Sofa ohne Aufbau
Okonomie

Abgebrochene Sitze

... zum Weiterdenken oder Weiterschreiben

Quellenangaben

63
64
65
66
67
68
69
70
71

73

80



70er Sommer

Sommer
Lose und endlose Tage
Sonne geschenkt und genommen

Minirocke streiften selbstbewusst
Um ehrenwerte Hauser

Conny Cramer starb unter
Raucherstabchen und Kinder aRen
Massenweise Wassereise am Stiel

Endlose Tage im Schwimmbad
Einfach Sommer

Viele Sommer

Ein groRer langer Sommer

Im Riickblick

Schlechte Fahrrader gute Tage

Auf dem Gepacktrager das Notigste
Handtuch Gummibarchen Badehose
Piz Buin oder Delial

Dufte Bienen vielleicht

Einen Sommer lang

Frei und warm

Zum allerersten Mal

Flinfzig Meter lang die Bahn
Liegewiese was ein schénes Wort



Sommer der Siebziger
Sommergewitter krachender als heute
Ein Sommer als hatte es

Keinen gegeben davor

Danach keinen solchen
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Freibad

Barfull schmeckt das Eis am besten

In der Badehose die Pommes rot/weil}
Im Magen kommt alles zusammen

Die Cola aus der Dose oder aus Gummi
Rein damit

Gefangene machen wir keine heute
Was in der Sonne liegt wird weich

Was sein muss muss sein

Das Freibad hat seine eigenen Regeln

Wasser Sonne Zeit und Raum
Formen sich neu

Der Nachmittag geht bis zum Abend
Und saugt ihn ein Stick ein

Das Fahrrad wartet am Zaun und

Die Mutter sorglos zu Hause
Chlorgeruch zieht Uber die Wiese
Und stort nicht

Das Freibad hat seine eigenen Regeln

Komm auf die Wiese

Leg dich dazu

Dreh dich um

Sei still

Schliel’ die Augen

Splr die Sonne

Hor tber das Gras

Mach den Moment zu deinem

Das Freibad hat seine eigenen Regeln
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